



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 070/2016.

“PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 070/16, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS E A EMPRESA AMILTON BELISARIO-ME”.

MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS, pessoa jurídica de direito público interno, cadastrado no CNPJ sob o nº 01.126.143/0001-07, com sede administrativa a Praça João Batista Cordeiro, nº 01, centro, Campos Belos-GO, (Prédio da Prefeitura Municipal), neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, **CARLOS EDUARDO PEREIRA TERRA**, brasileiro, solteiro, Advogado, portador da cédula de identidade de nº 33.169-A e do CPF-MF de nº 889.631.871-87, residente e domiciliado nesta cidade, sendo encontrado na sede da Prefeitura, denominado **CONTRATANTE** e do outro, a Empresa **AMILTON BELISARIO-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 19.938.731/0001-00, estabelecida na Rua do comercio, s/n Qd. 47, Lt. 07A, Centro, CEP – 73.840-000, Campos Belos-GO, representada pelo Sr. **AMILTON BELISARIO**, brasileiro, casado, comerciante, portador do CPF nº 917.117.201-78 e RG. 3896484, residente e domiciliado na Rua do comercio s/n, Qd. 47, Lt 07A, St. Vila Baiana, Campos Belos/GO, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam a presente **TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 070/2016**, considerando os arts. 24, IV e 57, §4º da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições a seguir:

III – DO FUNDAMENTO LEGAL:

O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com os Art.s 24, IV e 57, §4º, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, com as alterações



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br.

que lhe foram supervenientes, e ainda da **Cláusula Sétima**, do Termo de Contrato, celebrado entre as partes em 28 de abril de 2016.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.

O presente Contrato tem por objeto a contratação de Aquisição de gêneros alimentícios (aves, carnes, cereais beneficiados, embutidos, condimentos e produtos correlatos, farinha e massas alimentícias, frutas, verduras, legumes e hortaliças, ovos, água, refrigerantes, frutas, polpa de frutas, leite, produtos de panificação e confeitaria); materiais de limpeza e higiene (sabão, água sanitária, amaciante, palha de aço, detergente....) higiene pessoal; material de expediente para escritório e escolas, copa e cozinha, gás e outros nº 070/2016, referente ao Pregão Presencial nº 06/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA

Visando atender a solicitação feita pela Secretaria Municipal de Administração, através do memorando, no qual solicita a prorrogação de contratos referentes a fornecimento gêneros alimentícios e outros, visando à continuidade dos serviços públicos essenciais e supremacia do interesse público, ainda considerando os preços compatíveis com os preços de mercado. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº. 070/2016, previsto na cláusula sétima daquele instrumento, com fundamento no Artigo 57, da Lei nº. 8.666, para dilatar o prazo descrito na cláusula sétima de 10 de janeiro de 2017 a 10 de abril de 2017.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO E PRAZO.

3.1 - Fica aditivado o presente contrato de fornecimento de gêneros alimentícios e outros, de acordo com os itens abaixo, em que a contratada sagrou-se vencedora, quais sejam:



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br.

ITEM Nº	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTE	Marca	PREÇO UNITÁRIO-R\$:	PREÇO TOTAL-R\$:	Período
177	EMBALAGEM PARA DIMDIM TRANSPARENTE, TAMANHO 26cmX4,52cm, pacote com 1000 unidades.	PACT	9	ARRUD APLAST	8,99	80,91	10/01/2017 a 10/04/2017
180	EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO): TAMANHO: 25cmX35cm. Rolo com 750und.	PACT	6	JBM	29,90	179,40	
181	EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO): TAMANHO: 15cmX30cm. Embalagem para 500g. Produto de 1kg com 450und	PACT	6	JBM	28,99	173,94	
182	EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO): TAMANHO: 20cmX30cm. Embalagem para 1kg. Produto de 1kg com 330und.	PACT	33,5	JBM	28,99	971,16	
183	EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO): TAMANHO: 25cmX35cm. Embalagem para 2kg. Produto de 1kg com 200und.	PACT	33,5	JBM	28,99	971,16	
184	EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO): TAMANHO: 35cmX45cm. Embalagem para 5kg. Produto de 1kg com 100und.	PACT	33,5	JBM	28,99	971,16	
186	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, PALITO DE DENTE. CONTEÉM 100PALITOS	CX	6	GINA	0,44	2,64	
188	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, DIMENSÃO APROXIMADA EM 7,5 CM, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.	UNID	25	BIG	3,28	82,00	
199	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9V	UNID	42,5	H-WATT	11,99	509,57	
203	PRATO DE LOUÇA COM	UNID	30	LUMIX		130,50	

	35CM DE DIÂMETRO				4,35	
207	TORNEIRA PARA FILTRO PLÁSTICA	UNID	12,5	TRES BILAS	4,85	60,62
212	ALMOFADA PLÁSTICA PARA CARIMBO Nº 03 DE FELTRO; COM TAMPA, TINTANA COR AZUL; NO TAMANHO NR. 3, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8X12 CM	UNID	12,25	PILOTO	4,50	55,12
213	APAGADOR COM DEPÓSITO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 150X70MM, BASE DE FELTRO.	UNID	12,5	XALINGO	4,30	53,75
215	APONTADOR SIMPLES C/ 1 FURO, LAMINAS DE AÇO TEMPERADO ESPECIAL, COMPOSIÇÃO, RESINA, TERMOPLÁSTICA E LAMINA DE AÇO CARBONO.	UNID	25	TRIS	0,49	12,25
216	BORRACHA BRANCA DE APAGAR Nº 20 NÃO TOXICA	UNID	158,5	TRIS	0,65	103,02
217	CADERNO CAPA DURA 147X21 COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 147 X 210MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNID	25	CREDEAL	3,95	98,75
221	CADERNO COM 10 MATERIAS ESPIRAL COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 210 X 147MM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNID	8,75	CREDEAL	9,35	81,81
225	CALCULADORA MEDIA C/ 12 DIGITOS números grandes visor LCD.	UNID	5	KENKO	12,99	64,95

230	CARTOLINA 550x730 mmsimples em papelão cores variadas (verde, amarela, rosa, azul e branca)	UNID	250	BIGNARI	0,34	85,00
231	CD Largura:10,00 Centímetros, capacidade de armazenamento: 700mb (80min); superfície de gravação: prateada; com superfície de mídia para escrita com caneta de tinta permanente; acondicionado em estojo de acrílico individual; a superfície da mídia devera conter informações sobre o padrão da mídia (CD-RW), a marca e a capacidade.	UNID	50	MULTILASER	1,30	65,00
239	COLA ESCOLAR BRANCA1 KG extra forte, com látex de PVA tensoativos, plastificantes e conservantes, atóxica de alta qualidade resistente e não tóxica.	UNID	7,5	MAXI	7,64	57,30
240	COLA ESCOLAR BRANCA90 G COM BICO ECONÔMICO; ATÓXICA; LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ACETATO DE POLIVINILA, FRASCOCOM 90 (NOVENTA) GRAMAS.	UNID	50	MAXI	1,08	54,00
241	COLA GLITTER 23 GRS não tóxica, com bico aplicador. Embalagem frasco de 23g X 6 cores diferentes. Cola, branca, à base de água e PVA, 100 % lavável, não tóxica. Caixa 6 unidades	UNID	17,5	MAXI	2,99	52,32
243	COLA PARA EVA E ISOPOR 80 GRS atóxica, lavável acetato de polivinila em solução alcoólica.	UNID	30	MARIPEL	4,88	116,40
245	COLA QUENTE TRANSP BASTAO 0,75CMX30CM (FINO) leitosa, não tóxica, nas	UNID	100	LEO E LEO	0,79	79,00



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br.

	medida 7,5mmx 30 cm, unidade.						
250	ENVELOPE TAMANHO 600X417MM	UNID	75	RINO	0,75		56,25
251	ENVELOPE TAMANHO A4 220X320MM	UNID	350	RINO	0,22		77,00
252	ENVELOPE TAMANHO A4 240X340MM	UNID	250	RINO	0,25		62,50
270	FITA DUPLA FACE 12X30 3 MTS, medindo aproximadamente 12mm x 3 mt, papel, branca, de desempenho e qualidade igual, similar a Scotch.	RL	12,5	3M	4,20		52,50
277	GRAMPEADOR PARA PAPEL TAM GRANDE APROXIMADAMENTE 216X168 CAPACIDADE MINIMA PARA 75 FLS	UNID	13,75	JOCAR OFFICE	59,99		824,86
278	GRAMPEADOR PARA PAPEL TAM MÉDIO APROXIMADAMENTE 12,5 CM CAPACIDADE MINIMA PARA 15 FLS	UNID	25	JOCAR OFFICE	12,50		312,50
279	GRAMPEADOR PARA PAPEL TAM GRANDE 266	UNID	5	JOCAR OFFICE	16,55		82,75
280	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/85000 UNID, em aço galvanizado; tamanho 23/8. Sem rebarba de corte e/ou excesso de cola. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de quantidade, marca do fabricante; acondicionados em caixa com 5.000 und	UNID	7,5	JOCAR OFFICE	4,93		36,97
281	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/65000 UNID, em aço galvanizado; tamanho 26/6. Sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, com indicação de quantidade, marca do fabricante; acondicionados em caixa com 5.000 und	UNID	37,5	JOCAR OFFICE	5,13		192,37



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
 Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
 Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br

287	LAPÍIS DE COR 24X1 TAMANHO GRANDE, com pigmento com alta concentração, com cores vivas e internas, fácil de apontar, mina centralizada, atômica, madeira plantada de alta qualidade caixa com 24 cores.	UNID	27,5	TRIS	7,47	205,42
288	LÁPIS PRETO REDONDO Nº 2, corpo cilíndrico em madeira, caixa com 144 unidades.	UNID	1000	LEO E LEO	0,24	240,00
297	PAPEL CARBONO 01 FACE A4 100X1, NA COR PRETA, FORMATO A4, DIMENSÕES: 210X297 MM.	CX	7,5	TRIS	36,99	277,42
298	PAPEL CARBONO 02 FACE A4 100X2, NA COR PRETA, FORMATO A4, DIMENSÕES: 210X297 MM.	CX	7,5	TRIS	39,99	299,92
299	PAPEL CARTAO 550x730 mm, nas cores vermelho,preto, amarelo, azul, verde escuro, com 20 folhas.	FL	225	VPM PAEIS	0,78	175,50
321	PERCEVEJO Nº 02 100X1, cabeça redonda. Caixa com 100 unidades.	CX	6	JOCAR OFFICE	2,15	12,90
323	PERFURADOR DE PAPEL C/ REGUA 02 FUIROS 20 FLS, com capacidade de perfuração de no mínimo 10 folhas de 75 gramas, com marginador	UNID	2,5	JOCAR OFFICE	16,90	42,25
326	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, bico grosso potencia 40w bivolt 50hz - 60hz.	UNID	3,75	ALFA SONIC	17,54	65,77
327	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, bico fino potencia 40w bivolt 50hz - 60hz	UNID	6,25	ALFA SONIC	15,00	93,75
329	PRANCHETAAltura:1,00 CM: Larg:23,00 CM:	UNID	12,5	XALING O	3,86	48,25

	Profundidade:32,00 CM					
330	REGUA ESCOLAR TRANSPARENTE DE 30 CM, de polietileno cristal transparente, escala milimétrica e graduada em 30cm. Dimensões 325x40x3mm, régua de boa qualidade.	UNID	50	LEO E LEO	0,45	22,50
331	TESOURA ESCOLAR BICO REDONDO 12CM, sem ponta, medindo 12cm, com lâmina de aço inox polido de alta qualidade, resistência, corte preciso sem fazer força e pontas arredondadas para segurança das crianças.	UNID	30	TRIS	2,00	60,00
333	TINTA GUACHE 250ML, atóxica e anti-alérgica, na cor branca.	UNID	5	ACRILE X	3,02	15,10
335	TINTA TECIDO ACRILEX 37ML, a base de resina acrílica, água, pigmentos, solvente, aditivos e conservantes. Acondicionados em potes de 37ml, nas cores amarelo, vermelho, azul, rosa, verde, branca, laranja, vermelho escarlate, preto, lilás, marrom.	UNID	12,5	ACRILE X	2,44	30,50
338	COLA instantanea 100grde qualidade igual, similar a TEK BOND	UNID	7,5	LEO E LEO	2,99	22,42
341	SACO P/ PRESENTE	UNID	250	LEO E LEO	0,45	112,50
343	TINTA PINCEL QUADRO BRANCO	UNID	12,5	COMPA CT	5,40	67,50
356	CESTO PLASTICO COM TAMPA E PEDAL PARA LIXO CAPACIDADE 15 LITROS	UNID	6,25	RAINHA	14,25	89,06
357	CESTO PLASTICO COM TAMPA PARA LIXO CAPACIDADE 150 LITROS	UNID	12,5	RAINHA	105,00	1.312,50
358	CESTO PLASTICO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE 8 LITROS	UNID	12,5	RAINHA	4,19	52,37



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
 Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
 Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br

362	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE como base de sustentação. Plástico resistente.	UNID	37	RAINHA	6,89	254,93
363	Escova para Roupa - confeccionada em madeira, com cerdas de nylon, medindo aproximadamente 13CMX6CMX1,5CM.	UNID	10	CONDOR	1,98	19,80
366	Flanela Limpeza geral, COMPOSIÇÃO : 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), MEDIDA: 28x48cm, COR: Laranja.	UNID	62,5	PROEZA	2,36	147,50
372	Pá P/ Lixo de Plástico.CABO: Curto;COR: Escura, MEDIDA: 275x223x70mm	UNID	12	RAINHA	5,99	71,88
373	Esponja de Aço 8x1 , TIPO: Lã de aço. APLICAÇÃO: Utensílios e limpeza em geral, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Textura macia e isenta de sinais de oxidação, Pacote plástico, 8 unidades.	UNID	250	BOMBRI L	1,29	322,50
375	Pano de Saco, Limpeza, COR: Branco, COMPOSIÇÃO : 100% algodão alvejado, DIMENSÃO: 44x65cm.	UNID	200	SNOB	4,79	958,00
381	Rodo C/ Cabo - base de Alumínio, com duas borrachas, com a base medindo 50cm, com cabo de madeira ou alumínio de 135cm.	UNID	25	CONDOR	12,89	322,25
382	Rodo C/ Cabo - base de Alumínio, com duas borrachas, com a base medindo 60cm, com cabo de madeira ou alumínio de 135cm.	UNID	37,5	CONDOR	16,99	637,12
383	Rodo C/ Cabo - base de plástico, com duas borrachas com a base medindo 60cm com cabo de madeira, revestido em plástico de 160cm.	UNID	37,5	CONDOR	16,99	637,12



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
 Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
 Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br

393	Vassoura de pelo - vassoura, material cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 05 cm.	UNID	32,5	CONDOR	7,99	259,67
394	Vassoura de pelo - vassoura, material cerdas crina, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas mínimo 05 cm.	UNID	17,5	CONDOR	12,90	225,75
396	ABRIDOR DE LATA EM METAL, SIMPLES.	UNID	8	DI SOLLI	1,65	13,20
397	ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR ALTA Nº 08	UNID	5,25	ASJ	39,99	209,94
398	Avental branco, tipo PVC, com forro, Medindo 120X70cm. Com amarras na cintura e no pescoço.	UNID	33	RAINHA	7,89	260,37
399	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE CAPACIDADE 13,5LTS		3	RAINHA	12,99	38,97
400	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE CAPACIDADE 7 LTS		1,5	RAINHA	8,50	12,75
401	Balde plástico reforçado, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	UND	12,5	RAINHA	10,99	137,37
402	Balde plástico reforçado, com alça de arame galvanizado, capacidade 15 litros..	UNID	18,75	RAINHA	15,99	299,81
403	Balde plástico reforçado, com alça de arame galvanizado, capacidade 25 litros.	UNID	7,5	RAINHA	16,99	127,42
407	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 28 LTS	UNID	3,75	SANREMO	39,99	149,96
408	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 9 LTS	UNID	3,75	SANREMO	29,99	112,46
409	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LTS	UNID	3,75	SANREMO	69,99	262,46
410	CANECA DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA C/	UNID	3,75	ASJ	19,99	74,96

	CAPACIDADE P/2 LTS					
411	CANECA DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA C/ CAPACIDADE P/ 3 LTS	UNID	3,75	ASJ	39,90	149,62
412	Coador - confeccionado em flanela de algodão, número/tamanho grande 24cm, comportando aprox. 1,8 litros, com tamanho aproximadamente de 16 cm diâmetro, com aro de metal e cabo de madeira, com acabamento nas Costuras.	UNID	25	PROEZA	3,99	99,75
413	COLHER EM PLÁSTICO DESCARTAVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	500	SORPA K	4,29	2.145,00
414	COLHER P/ SERVIR 25 CM AÇO INOX	UNID	12,5	BR HOME	2,20	27,50
415	CONCHA ESPUMADEIRA ALUMINIO/INOX APROXIMADAMENTE 27 CM	UND	15,75	MONALISA	16,50	259,87
416	CONCHA FUNDA ALUMINIO/INOX APROXIMADAMENTE 27 CM	UND	12	MONALISA	16,00	192,00
417	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO 200ML - DE BOA QUALIDADE	UNID	60	NADIR	0,89	53,40
418	CANECA DE PLÁSTICO, para merenda escolar, em polipropileno grosso de alta durabilidade, atóxico, lisa nas partes internas e externas, resistente a temperatura de 100°C. Capacidade 400ml.	UNID	875	RAINHA	4,99	4.366,25
419	COLHER DE PLÁSTICO, em polipropileno grosso de alta durabilidade, atóxico, lisa nas partes internas e externas, resistente a temperatura de 100°C. Capacidade 10 ml.	UNID	875	SORPA RK	1,50	1.312,50
420	COPO DE PLÁSTICO, em polipropileno grosso de alta durabilidade, atóxico, lisa nas partes internas e externas,		875	SORPA K	3,99	3.491,25

	resistente a temperatura de 100°C. Capacidade 600ml.					
421	Copo Grande - confeccionado em vidro cristal liso, 6X1.	JG	2,5	NADIR	29,20	73,00
422	Copo descartável 100x1- em poliestireno atóxico; com capacidade de 200ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002.	PCT	1000	TERMO POTE	3,90	3.900,00
424	Copo descartável 100x1 - em plástico com capacidade de 50 ml, massa mínima de 0,75 gramas, resistência mínima de 1,63n, sem tampa. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002.	PCT	75	TERMO POTE	2,50	187,50
425	CUSCUZEIRA GRANDE, em alumínio polido, tipo hotel; Inteiro; Acabamento antiaderente; Com tampa; Com alças laterais; Capacidade para 5 litros; Altura: 25cm; Largura: 19cm; Espessura: 2mm (tolerância	UNID	16	ASJ	39,00	624,00

	entre 5 e 10%.)					
427	FACA INOX DE CORTE 6" - LÂMINA EM AÇO INOX SUBMETIDA AO EFICIENTE PROCESSO DE TRATAMENTO TÉRMICO SUBZERO; CABO EM POLIPROPILENO INJETADO NA LÂMINA COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA.	UNID	26,5	MONALI SA	7,99	211,73
428	FACA INOX DE CORTE 8" - LÂMINA EM AÇO INOX SUBMETIDA AO EFICIENTE PROCESSO DE TRATAMENTO TÉRMICO SUBZERO; CABO EM POLIPROPILENO INJETADO NA LÂMINA COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA.	UNID	31,5	MONALI SA	18,39	579,28
429	FILTRO Nº 4 C / 2 VELAS (DE BARRO), CAPACIDADE 08 LITROS - DE BOA QUALIDADE.	UNID	3,75	3 BICAS	119,00	446,25
430	FILTRO Nº 5 C/ 3 VELAS (DE BARRO), CAPACIDADE 10 LITROS - DE BOA QUALIDADE.	UNID	6,25	3 BICAS	139,00	868,75
431	GARFO INOX - DIMENSÕES: 205 X 19X X 2MM(APROXIMADAMENTE) SEM SOLDAS. BOA QUALIDADE.	UNID	30	BR HOME	3,99	119,70
432	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO (GRANDE) PCT COM 50 UNID.	PCT	100	SORPA RK	3,99	399,00
433	Garrafa térmica - com corpo externo em polipropileno; ampola com capacidade para 1000ml, com fechamento em rosca, com alça fixa em polipropileno.	UNID	3,75	MOR	29,00	108,75



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
 Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
 Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br

434	Garrafa térmica - com corpo externo em polipropileno; ampola com capacidade para 2000ml, com fechamento em rosca, com alça fixa em polipropileno.	UNID	2	MOR	47,00	94,00
435	Garrafa térmica - com corpo externo em polipropileno; ampola com capacidade para 5000ml, com fechamento em rosca, com alça fixa em polipropileno.	UNID	1,75	MOR	42,90	75,07
436	JARRA DE PLÁSTICO, com tampa com cabo e com capacidade para 1000 ml.	UNID	15	RAINHA	9,99	149,85
437	JARRA DE PLÁSTICO, com tampa com cabo e com capacidade para 3000 ml.	UNID	5	RAINHA	9,75	48,75
438	MAMADEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE ATOXICO; RESISTENCIA A TEMPERATURA; COM BICO EM SILICONE; COM CAPACIDADE PARA 240ML; COM GRADUACAO; INDICADA NO ROTULO, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO	UNID	12,5	JOLLY	19,99	249,87
439	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 15 LTS	UNID	12,5	ASJ	139,00	1.737,50
440	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 20 LTS	UNID	12,50	ASJ	185,00	2.312,50
441	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 6,5 LTS.	UNID	7,5	ASJ	69,00	517,50
442	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS, em alumínio polido, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 4,5 litros.	UNID	3,75	GLOBO	31,90	119,62

443	PANELA DE PRESSAO 7 LTS, em alumínio polido, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 07 litros.	UND	10	GLOBO	69,90	699,00
444	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL 20 LTS, em alumínio polido, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 20 litros.	UNID	3,75	NIGRO	229,00	858,75
445	PANO, para enxugar pratos, - confeccionado em 100% algodão, liso, com bainha, medindo 40 cm x 63cm.	UND	60	PROEZA	4,99	229,40
446	PENEIRA METAL, redonda , resistente, com dimensões de aproximadamente 35CM.	UNID	8,75	ASJ	24,99	218,66
447	Ralador, com três faces, em formato triangular, lâminas em aço inox, lâminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino, base em plástico resistente, com dimensões de aproximadamente 20cm x 9 cm x 9 cm.	UNID	5	ASJ	5,98	29,90
448	Tábua, para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente 50x30cmx6mm, na cor branca.	UNID	7,5	RAINHA	29,49	221,17 5
449	TRAVESSA DE VIDRO QUADRADA 4 LTS, TIPO MARINEX	UNID	3	NADIR	68,00	204,00
450	VELA P/ FILTRO - Selo do inmetro, comprimento mínimo de 94 MM, Diâmetro mínimo de 56 MM, Contendo: 02 Arruelas em PVC, 01 Porca em Poliestireno, 01 Bocal Nº 26 em poliestireno, 01 corpo cerâmico 804, Vazão da vela 18 L/H, PRESSÃO 2,2 MCA .	UNID	5	3 BICAS	8,90	44,50



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br.

452	CORTADOR DE UNHA, com ângulo de abertura para um corte reto e preciso, aço niquelado cromado. Dimensões aproximadas: Alt. 1CM, Larg. 5CM, Prof. 14CM.	UNID	5	STAR BEAUTY	2,89	14,45	
-----	---	------	---	-------------	------	-------	--

3.2 – O presente contrato fica aditivado pelo período de 90 (noventa) dias, com início em 10/01/2017 a 10/04/2017, passando a produzir seus efeitos a partir de 02/01/2017.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas do presente contrato serão empenhadas nas seguintes dotações orçamentárias:

10.122.0033.2.089.3.3.90.30	20.606.0029.2.095.3.3.90.30	27.812.0035.2.066.3.3.90.30
10.302.0033.2.029.3.3.90.30	26.782.0023.2.018.3.3.90.30	12.361.0041.2.067.3.3.90.30
10.302.0033.2.031.3.3.90.30	08.243.0022.2.090.3.3.90.30	12.365.0041.2.084.3.3.90.30
10.302.0033.2.032.3.3.90.30	04.122.0022.2.005.3.3.90.30	08.243.0022.2.020.3.3.90.30
10.302.0033.2.039.3.3.90.30	06.181.1050.2.004.3.3.90.30	08.243.0022.2.092.3.3.90.30
12.361.0041.2.054.3.3.90.30	08.244.0022.2.024.3.3.90.30	08.244.0022.2.022.3.3.90.30
15.452.0068.2.013.3.3.90.30		

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo será publicado, em resumo, no placard de publicidades da prefeitura e no site www.camposbelos.go.gov.br deste município.

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, não alteradas por este Instrumento.

E, por assim, estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em duas vias de igual teor e forma para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO.
Praça João Batista, Cordeiro, nº. 01, Centro, Campos Belos-Go.
Fone: (62) 3451-1403
www.camposbelos.go.gov.br.

CLAUSULA SÉTIMA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS:

Ficam mantidas em todos os seus termos e condições, as demais cláusulas do contrato ora aditado, que não tenham sido expressamente alterados na forma retro.

E por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo.

Campos Belos/GO, 10 de janeiro de 2017.

Município de Campos Belos.
Carlos Eduardo Pereira Terra
Pelo Contratante

AMILTON BELISARIO-ME
AMILTON BELISARIO
Pela Contratada

Testemunhas:

1º Janaina Soares da Silva
CPF: 970.153.524-53

2º Wedemarcio Machado Soares
CPF: 009.329.451-47